
Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros valstybinį brandos 
egzaminą sudaro 2 dalys:

Taškų procentai pagal pasiekimų lygius (procentai sumuojami):

2024–2025 mokslo metų baltarusių 
tautinės mažumos gimtosios kalbos ir 
literatūros valstybinis brandos egzaminas

I dalis II dalis

Laikymas III gimnazijos klasėje IV gimnazijos klasėje

Tipas Elektroninis Tradicinis

Vertinimas Centralizuotas automatinis Centralizuotas tradicinis, 
dalyvauja vertintojai

Taškai (iš viso) 40 60

Trukmė 90 min. 240 min.

slenkstinis – 35 % (egzamino išlaikymo riba),
patenkinamas – 15 %,
pagrindinis – 35 %,
aukštesnysis – 15 %.

 

Valstybinis brandos egzaminas (VBE) laikomas išlaikytu mokiniui surinkus 35 taškus iš 
100 susumuotų dalyko VBE I ir II dalies galimų taškų. 
Galutinis egzamino įvertinimas, įrašomas į atestatą, yra skalėje nuo 40 iki 100 balų. 
Egzamine surinkti taškai paverčiami balais. Sumuojamas kandidatų VBE I dalies vertinimo 
rezultatas ir VBE II dalies vertinimo rezultatas. 

Valstybinio brandos egzamino vertinimo taškai nuo 35 iki 95 imtinai konvertuojami į balus pridedant 
penkis prie surinkto taškų skaičiaus taikant formulę:

f(x) = x + 5,

kur x yra mokinio surinktų taškų suma (arba skaičius) nuo 35 iki 95 imtinai, f (x) – valstybinio brandos 

egzamino įvertinimas balais.
Surinkus nuo 96 iki 100 taškų imtinai jie konvertuojami į 100 balų įvertinimą. 



BALTARUSIŲ TAUTINĖS MAŽUMOS GIMTOSIOS KALBOS IR 
LITERATŪROS VBE I dalis

Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros egzamino I dalis laikoma 
III gimnazijos klasėje.
Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros egzamino I dalį sudaro:

Klausomo teksto supratimas. Pateikiami vienas ar keli garso arba audiovizualiniai įrašai, 
kuriuose kalbama bendrine kalba įvairiomis kultūrinėmis ir (ar) visuomeninėmis temomis. 

Bendra garso įrašų trukmė – iki 5–6 min.
Skaitomo teksto supratimas. Pateikiami įvairų socialinį ir kultūrinį kontekstą apimantys 
įvairaus pobūdžio tekstai. Teksto (tekstų) apimtis – iki 800 žodžių. 
Teksto kūrimas. Pateikiamos užduotys, kuriomis patikrinami teksto komponavimo ir 
redagavimo gebėjimai.

Iš viso galima surinkti 40 taškų.
Egzamino I dalies trukmė – 90 min.
Egzamino I dalies forma – elektroninis.

 

Mokymo(si) turinio sritys baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir 
literatūros VBE I dalyje:

Kas bus vertinama (pasiekimų sritys)?

Klausomo teksto supratimas (20 % užduoties taškų);
Skaitomo teksto supratimas (40 % užduoties taškų);
Teksto kūrimas (40 % užduoties taškų).

Kalbėjimas, klausymas ir sąveika(10 %);
Skaitymas ir teksto supratimas (25 %);
Rašymas ir teksto kūrimas (25 %);
Kalbos pažinimas (15 %);
Literatūros ir kultūros pažinimas (25 %).

BALTARUSIŲ TAUTINĖS MAŽUMOS GIMTOSIOS KALBOS IR 
LITERATŪROS VBE II dalis

Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros egzamino II dalis laikoma 
IV gimnazijos klasėje.



Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros egzamino II dalį sudaro skaitomo 
teksto supratimas (30 taškų) ir teksto kūrimas (30 taškų).  
Skaitomo teksto supratimas: pateikiami literatūros ir (ar) kiti kultūros tekstai, iš kurių bent 
vienas turi būti parenkamas iš grožinės literatūros. Bendra tekstų apimtis – iki 800 žodžių. 

Klausimai gali būti pasirenkamojo atsakymo, trumpieji ir struktūruoto atsakymo. Klausimo vertė 
taškais pateikiama prie kiekvieno klausimo. 
Teksto kūrimas: teksto kūrimui pateikiamos dvi rašinio temos ir tekstas (teksto ištrauka) 
interpretacijai pasirinktinai. 

Kurdamas samprotaujamojo pobūdžio tekstą, mokinys privalo pasiremti bent dviem grožinės 
literatūros kūriniais, nors vienas iš literatūros kūrinių turi būti baltarusių rašytojo iš Baltarusių 
tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros bendrojoje programoje įvardytų III ir IV 
gimnazijos klasėms privalomų kūrinių sąrašų.
Interpretacijai pateikiami tekstai iš Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros 
bendrojoje programoje įvardytų III ir IV gimnazijos klasėms privalomų ir rekomenduojamų 
autorių ir kūrinių sąrašų. 

Iš viso galima surinkti 60 taškų.
Egzamino II dalies trukmė – 240 min. 
Egzamino II dalies forma – tradicinis. 

 

Mokymo(si) turinio sritys baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir 
literatūros VBE II dalyje:

Kas bus vertinama (pasiekimų sritys)?

Testas (kalbos pažinimo, literatūros ir kultūros žinių taikymas teksto analizei, 
interpretacijai ir vertinimui) (50 % užduoties taškų);
Rašto darbas (rašinys arba teksto interpretacija pasirinktinai) (50 % užduoties 
taškų).

Skaitymas ir teksto supratimas (30 %);
Rašymas ir teksto kūrimas (30 %);
Kalbos pažinimas (10 %);
Literatūros ir kultūros pažinimas (30 %).



Kaip bus skaičiuojami III gimnazijos klasės baltarusių tautinės 
mažumos gimtosios kalbos ir literatūros VBE I dalies 

rezultatai?

2024–2025 m. m. baltarusių tautinės mažumos gimtosios 
kalbos ir literatūros VBE rezultatų skaičiavimas

www.nsa.smm.lt

https://www.nsa.smm.lt/


Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros 
VBE datos. 

Pagrindinė sesija.

Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros 
VBE datos. 

Pakartotinė sesija.

www.nsa.smm.lt

Patikrinimas Data Laikas Trukmė

VBE I dalis 2025.06.12 9 val. 90 min.

VBE II dalis 2025.06.18 9 val. 240 min.

Patikrinimas Data Laikas Trukmė

VBE I dalis 2025.07.03 9 val. 90 min.

VBE II dalis 2025.07.03 13 val. 240 min.

 

Perlaikymo informacija
2024–2025 mokslo metų abiturientai VBE II dalį laikys pagrindinėje sesijoje. 
Pakartotinėje sesijoje, esant 2024-11-25 pasirinkimui, bus galima perlaikyti VBE I dalį. 
2024–2025 mokslo metų III gimnazijos klasės mokiniai VBE I dalį laikys pagrindinėje 
sesijoje. Jie galės perlaikyti VBE I dalį pakartotinėje sesijoje, jei kreipsis su prašymu į 
mokyklos vadovą per 3 darbo dienas po laikytos egzamino dalies.

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/tvarkarasciai/
https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/tvarkarasciai/
https://www.nsa.smm.lt/

